
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 106 del 04-06-2019   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.257 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  106 DEL  04-06-2019 
 

 

OGGETTO: Affidamento e liquidazione alla Ditta Analisi Control per le analisi dei campioni 

delle acque reflue presso il depuratore dello stabilimento EX IST Group srl 

attualmente AKEA metalli. - CIG: ZA9288223C. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattro del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
- con ordinanza del sindaco n.6/2015 prot.n. 2509 del 25.06.2016 si è intimato alla ditta A- Real Estate 
Spa di provvedere alla raccolta con successivo avvio a recupero/smaltimento dei rifiuti presenti 
nell’impianto sito nel Comune di Muccia - Zona Industriale Maddalena snc. (NCT Fg. 21 p.lla 242); 
- con nota del 16/06/2015 IL Responsabile del Procedimento del Settore 10 della Provincia di 
Macerata ha trasmesso le risultanze della conferenza dei servizi tenutasi il giorno 29/05/2015 
relativamente al D.Lgs. 152/2006 sul ripristino ambientale da effettuare presso l’impianto sito nel 
Comune di Muccia – Zona Ind. Maddalena scn; 
- con determinazione del Responsabile del Settore 10 della Provincia di Macerata atto n. 462 del 
23.11.2015 avente ad oggetto “D.Lgs. 152/2006 – Ripristino ambientale presso l’impianto di gestione 
rifiuti speciali non pericolosi (PFU) sito nel Comune di Muccia – Zona Ind. Maddalena snc. sono state 
date disposizioni in merito alla gestione del recupero e a carattere finanziario; 
Considerato che: 
- la Provincia metterà a disposizione al Comune di Muccia le somme occorrenti (nei limiti dell’importo 
derivante dalla escussione della polizza fideiussoria di €. 77.000,00) per l’affidamento del servizio di 
ripristino in questione; 
- il Comune di Muccia ha predisposto tutte le operazioni necessarie al corretto ripristino ambientale 
dell’area, mediante l’affidamento di incarichi a soggetti prescelti ai sensi delle normative vigenti in 
materia; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 106 del 04-06-2019   

-  pag. 2  - 

Considerato che a seguito della crisi sismica dell’ottobre 2016 e successivi non si è potuto 
provvedere immediatamente alla conclusione delle operazioni avviate, nello specifico non si è potuto 
procedere allo smaltimento delle acque presenti nelle vasche di depurazione;    

Vista comunque l’urgenza di eseguire detto smaltimento si è contattata per le vie brevi la ditta 
Analisi Control di Corridonia (MC), per procedere con l’analisi dei liquidi presenti nel depuratore la 
quale ha offerto la somma di €. 200,00 più IVA, per un totale di 244,00;  
           Verificato che la ditta Analisi Control di Corridonia è in possesso delle prescritte autorizzazioni 
ed accreditamenti previsti dalla vigente legislazione per l’esercizio delle predette prestazioni 
professionali; 
 Viste le analisi eseguite di cui ai certificati depositati presso questo Ente (20183194 da 001 a 
010) del 01.01.2018; 
 Ritenuto impegnare e liquidare ora per allora la somma di € 200,00 oltre iva pari a 44,00 € per 
un totale complessivo di 244,00 €; 
 Vista la fattura n. 588 del 30.05.2019 emessa dalla Ditta Analisi Control (MC) ed assunta al 
protocollo comunale con il n. 4075 del 31.05.2019 (Cig.ZA9288223C);  
          Considerato che la copertura finanziaria per l’importo di € 200 più Iva 22% per un totale di € 
244,00 è assicurata dai fondi disponibili al capitolo 1576, del bilancio di previsione 2019, gestione e 
competenza; 
          Visto il Durc prot. n. INAIL_14748853 del 21/03/2019; 
           Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del 
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
           Riconosciuta per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la propria 
competenza a dichiarare la regolarità tecnico contabile della presente determinazione; 
           Visto il D.Lgs. 26.05.1997, n.155 e successive modificazioni ed integrazioni; 
           Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 
           Visto il TUEL 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

 Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto;  

 Di Affidare ora per allora alla ditta ANALISI CONTROL s.r.l. P.Iva 01019440435 - Laboratorio 
Analisi con sede in Via S. Claudio, 5 - 62010  Corridonia - per le motivazioni in premessa 
evidenziate l’effettuazione delle ulteriori analisi delle acque presenti presso l’impianto ex IST 
GROUP  sito nel Comune di Muccia - Zona Industriale Maddalena snc;  

 Di dare atto che il costo della prestazione ammonta ad euro 200 oltre Iva per un totale di euro 
244,00;  

 Di impegnare e liquidare in favore della Ditta ANALISI CONTROL s.r.l. P.Iva 01019440435 - 
Laboratorio Analisi con sede in Via S. Claudio, 5 - 62010 Corridonia per un importo di euro 
200,00 più Iva al 22% per un totale di € 244,00 per le analisi sopra menzionate, al Cap 1576, 
del bilancio di previsione 2019, gestione e competenza, che allo scopo offre sufficiente 
disponibilità finanziaria - CIG: ZA9288223C; 

 Di Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del 
Comune di Muccia. 
 

 

 

 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 106 del 04-06-2019   

-  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

Muccia, 04-06-2019 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   150 del 

04-06-2019 

 

Muccia, 04-06-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 04-06-

2019 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 04-06-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

